
Slezská univerzita v Opavě  
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
157. zasedání dne 19. 11. 2021 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, K. Hasík, Z. Kočan, M. Málek, J. Smítal. 
Omluveni: J. Melecký, A. Sergyeyev, J. Šindlerová. 
 
 
Program:  

1. Kontrola zápisu. 
2. Informace ředitele. 
3. Věda a zahraniční styky. 
4. Výpočetní technika. 
5. Oddělení FADR. 
6. Studijní a ekonomické záležitosti. 
7. Různé. 

 
 
1. Kontrola zápisu:  
Engliš 
 
1.1  Podpora krátkodobých výjezdů: 
Trvá možnost krátkodobých výjezdů zaměřených na zahraniční spolupráci (např. při 
dokončování článků apod.). Návrhy lze podávat na sekretariátě MÚ.  
Ředitel děkuje všem, kteří letos vyjeli do zahraničí na konference či vědecké pobyty i za 
ztížených podmínek spojených s pandemií. 
 
1.2  Zprávy garantů studijních oborů: 
Do 31. 12. je nutno odevzdat Zprávy garantů studijních programů. Ředitel děkuje 
A. Sergyeyovi a Z. Kočanovi za vypracování státnicových otátek bakalářského a 
navazujícího magisterského studijního programu Matematika. Bude umístěno na www 
stránkách MÚ. 
 
 
2. Informace ředitele 
Engliš 
 
2.1  Cena ředitele za pedagogickou činnost: 
Cena ředitele za pedagogickou činnost pro rok 2021 byla udělena J. Meleckému. Cena bude 
předána při nejbližší příležitosti. 
 
2.2  Provozní závady: 
Na vrátnici budovy na Rybníčku 1 je umístěn sešit, kam je možno zapisovat provozní závady 
v budově. 
 
 



2.3  Prodloužení 2. kola příjímacího řízení: 
Ředitel děkuje J. Šindlerové a Z. Kočanovi za rychle vyřešenou situaci spojenou 
s prodloužením 2. kola příjímacího řízení. 
 
 
3. Věda a zahraniční styky:  
Smítal 
 
3.1  Výjezdní seminář: 
Ve dnech 18.–20. 11. proběhl výjezdní seminář řešitelů vědeckých projektů v Matematickém 
ústavu v Opavě (Hotel Figura, Praděd). 
 
3.2  Habilitační řízení: 
Dne 6. 10. proběhlo úspěšně habilitační řízení H. Barana (Matematika – Geometrie a globální 
analýza). H. Baran byl jmenován docentem ke dni 1. 11. 2021.  
Dne 17. 9. bylo zahájeno habilitační řízení S. Trofimchuka, Ph.D. (Matematika – 
Matematická analýza).  
 
 
4. Výpočetní technika:  
Málek 
 
4.1  Projekt Open Uni: 
Informoval o průběžné realizaci mobilit projektu Open Uni. Naplnění indikátorů bude 
splněno, je pravděpodobné, že finance dočerpány nebudou (v důsledku proticovidových 
opatření byly ztíženy podmínky příjezdů i výjezdů vědeckých pracovníků). 
 
4.2  Časopisy: 
Vydavetel časpisů London Mathematical Society oznámil, že 3 časopisy, které MÚ odebírá, 
budou již vydávány pouze online. Je možno zakoupit i tištěnou verzi jednotlivých čísel 
časopisů, ale finančně je to poměrně náročné. KŘ rozhodlo odebírat pouze elektronickou 
verzi. 
 
 
5. Oddělení FADR: 
Hasík 
 
3.1  Informace o projektech: 
Informoval o probíhajících projektech financovaných z fondu EU na podporu mezinárodních 
mobilit a internacionalizace. Projekt Mobility 2 je řešen podle předpokladů, plánované 
výjezdy  se podařilo uskutečnit i navzdory nepříznivým podmínkám způsobených pandemií 
Covid 19. U obou výjezdů (Rucká, Roth) proběhla také návratová fáze, jejíž průběh bude 
předmětem další MZ. Projekt Rozvoj VaV kapacit Slezské univerzity v Opavě je řešen se 
zpožděním, které je způsobeno nepříznivou epidemiologickou situací. 
Indikátor uzavření memorand o spolupráci se zahraničními univerzitami je naplněn z 
poloviny. Za předpokladu příznivého vývoje pandemické situace se předpokládá  uzavření 
většiny zbylých memorand do 30. 6. 2022. Finanční prostředky pravděpodobně nebudou 
vyčerpány v plné výši. 
 
 



6. Studijní a ekonomické záležitosti: 
Šindlerová (v zast. Böhmová) 
 
6.1  Informace o příjímacím řízení pro akad. rok 2021/22: 
Celkem podáno 163 přihlášek ke studiu (z toho: Bc. – 159, NMgr. – 3, Ph.D. – 1), do 
studia zapsáno 118 uchazečů o studium (z toho: Bc. – 116, NMgr. – 1, Ph.D. – 1), 15 
studentů 1. ročníku doposud nedodalo doklad o ukončení středoškolského vzdělání, mají 
možnost tak učinit do 90 dnů ode dne zápisu do studia. Pokud ve stanovené lhůtě doklad 
nedodají, bude jim ukončeno studium. 
 
6.2  Podmínky pro přijetí ke studiu pro akad. rok 2022/23 (1. kolo): 
Dne 9. 11. 2021 byly podmínky pro přijetí ke studiu schváleny v Akademickém senátu SU. 
Přihlášky ke studiu bude možné podávat od 1. 12. 2021 do 31. 3. 2022 (do specializací 
bakalářského a navazujícího magisterského studijního programu Matematika), resp. do 
31. 5. 2022 (do doktorského studijního programu Matematika). 
 
6.3  Počet studentů k 31. 10. 2021: 
Celkem 170 studentů, z toho: 118 studentů zapsaných do 1. ročníku, 15 studentů vyšších 
ročníků (10 bakalářů, 3 magistři, 2 doktorandi), 37 studentů, kterým k uvedenému datu 
běželo nebo stále běží správní řízení o ukončení studia z důvodu nesplnění studijních 
povinností za akademický rok 2020/2021. 
 
6.4 Prospěchová a mimořádná stipendia: 
Prospěchová stipendia – v akademickém roce 2021/2022 budou vyplácena R. Klechovi, 
A. Olivové, V. Rýžové a A. Stolínové. 
Mimořádná stipendia pro studenty 1. ročníků:  
– žádný student 1. ročníku nedodal potřebné doklady, pro akademický rok 2021/2022 
nebylo toto stipendium přiznáno.  
Bude vydáno nové rozhodnutí ředitele upravující tato stipendia pro akademický rok 
2022/2023. 
 
6.5  Projekty a granty řešené v roce 2021: 
J. Šindlerová žádá řešitele projektů a grantů, aby nejpozději do 15. 12. 2021 předložili 
všechny doklady (faktury, pokladní doklady apod.) tak, aby mohly být vyřízeny do konce 
roku 2021. 
 
6.6  Cestovní příkazy: 
J. Šindlerová žádá všechny zaměstnance, aby si nechali na vyplnění a schválení cestovního 
příkazu dostatečnou časovou rezervu, podle čl. 3 odst. 1 Směrnice rektora č. 8/2020 by měl 
zaměstnanec cestovní příkaz předat ke schválení nejpozději 2 pracovní dny před cestou (v 
případě požadavku na vyplacení zálohy na zahraniční pracovní cestu je potřeba cestovní 
příkaz předat ke schválení s dostatečným časovým předstihem, aby byl schvalovací postup 
ukončen nejpozději 5 pracovních dnů před cestou). 
Všechny cestovní příkazy schvaluje ředitel MÚ po stránce pracovně-právní – viz kolonka 
přímý nadřízený. 
Není možné vstupovat do schvalovacího procesu před cestou a případně opravit chybně 
zadaný zdroj financování nebo jméno účastníka schvalovacího procesu,. V případě 
nejasností se mohou pracovníci na J. Šindlerovou obrátit, ať se předejde případným 
komplikacím. 
 



7. Různé: 
Smítal 
 
7.1  Volitelný předmět: 
Navrhuje pro příští akademický rok nabízet studentům jako volitelný předmět přednášku 
z Matematické analýzy I a II v anglické verzi. 
KŘ souhlasí. Zodpovídá Z. Kočan. 
 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


